湖南艺术职业学院教务处
____________________
艺教通2021045号
关于开展2021年毕业设计指导老师工作考评及推荐评选“年度毕业设计优秀指导老师”的
通  知

各专业系：
根据湖南省教育厅《关于开展2021年度高职高专院校学生毕业设计抽查的通知》和学院《关于进一步规范毕业设计工作的通知》要求，对照高职高专院校毕业设计工作评价标准，现开展学院2021年毕业设计指导老师工作考评暨“年度毕业设计优秀指导老师”评选推荐工作，并就关事项通知如下：
一、考评暨评优推荐范围
全体学院各专业系2021届毕业设计指导老师（以公布名单为准）。
二、考评暨评优推荐办法
1.合格性考评
学院在每年毕业设计工作完成后对所有毕业设计指导老师进行合格性考评，并以此作为老师评优评先、职称评审等依据。
考评原则：毕业设计指导老师应熟知《毕业设计标准》，并据此认真开展毕业设计指导工作；在指导过程中严格遵守学校和系部相关管理制度和要求，严于律己、为人师表，恪守学术诚信；指导结果符合学院和系部相关毕业设计工作的要求和标准。
2.考评等级划分
毕业设计指导教师考核分为四个等级，分别为优秀、合格、基本合格、不合格四个等级。
（1）考评推荐为“优秀”等级：原则上指导学生应达到10人以上，毕业设计合格率达到100%，同时优秀率达到30%及以上；
（2）考评推荐“合格”等级：原则上指导学生毕业设计合格率达到100%；
（3）考评推荐“基本合格”等级：原则上指导学生毕业设计合格率超过80%，不合格率不超过20%；
（4）考评为“不合格”等级：未达到“基本合格”以上条件。
学生毕业设计作品评定成绩为90分（含）至100分计算为“优秀”；评定成绩为70分（含）至89分计算为“合格”；评定成绩为60分（含）以上、70以下计算为“基本合格”；评定成绩为60分以下计算为“不合格”。在年度省厅毕业设计抽查工作中，所指导的学生出现“不合格”情况的，合格性评价中不能认定“合格”等级以上。
3.考评比例分配
各专业系“优秀指导老师”推荐比例不超过各专业系参与此次毕业设计指导老师总人数的10%（四舍五入，不足1人按1人推荐），其它等级不设比例名额。
三、考评暨评优推荐时间
各专业系在2022年1月7日上午12点前完成2021年毕业设计指导老师考核评选推荐工作，按要求填写《2021年湖南艺术职业学院毕业设计指导老师考核表》交教务处。
四、其他注意事项
1.各专业系要认真组织评选推荐，在总结工作的基础上，肯定成绩，发扬民主，严格按照推荐办法和评选条件进行评选推荐。
2.在评选推荐过程中，要求各专业系认真做好指导老师思想政治工作，通过评选活动，认真总结，改进工作，以此推进学院学生毕业设计工作。
特此通知。

附件：
1.《2021年湖南艺术职业学院毕业设计指导老师考核表》
2.《2021年湖南艺术职业学院毕业设计优秀指导老师评选推荐表》

湖南艺术职业学院
                                    2021年12月28日

附件1

	湖南艺术职业学院2021年毕业设计指导老师考核表
系（部）：            负责人签字：                  年  月  日
	序号
	老师姓名
	指导学生情况
	系部推荐等级
	备注

	人数
	优秀
	合格
	基本合格
	不合格

附件2
湖南艺术职业学院2021年毕业设计优秀指导老师
评 选 推 荐 表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	政 治
面 貌

	最高学历（学位）

	参加工作时    间

	任职岗位

	专(兼)职

	主要指导专    业

	指导学生  人    数
	          人

	本学年
指导学生毕业设计情况

	系部
评议
推荐
意见

签章：
年    月   日

	教务处
审批
意见

签章：
年    月   日

	主管
学院
领导
审批
意见

签章：
年    月   日

- 4 -

 (
- 3 -
)